ДОГОВОР
Об оказании медицинских услуг

г. Луза							«___» ________ 201_ г.

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Лузская центральная районная больница» действующее на основании лицензии № ЛО-43-01-001976 от 13.05.2015 г., выданной департаментом здравоохранения Кировской области (610019, г.Киров, ул.К.Либкнехта, 69; тел.32-00-40) именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Семушиной Ирины Валентиновны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________________________________,
(Ф.И.О.)
 именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказывать медицинские услуги ______________________________________________________, (далее по тексту – «Услуги») в течение 30 дней со дня заключения настоящего договора, а Заказчик обязуется оплачивать оказанные услуги в порядке и в сроки, указанные в п.3 настоящего договора.
1.2. Заказчик при подписании настоящего договора ознакомлен с перечнем предоставляемых Исполнителем услуг, стоимостью и условиями их предоставления. (Копия перечня платных услуг с указанием цен, оказываемых в КОГБУЗ «Лузская центральная районная больница» выдается Заказчику на основании письменного заявления).
1.3. Заказчик уведомлен, что после оказания медицинской услуги, указанной в п. 1.1 настоящего договора, для него могут наступить следующие возможные негативные последствия ________________________________________________________.
1.4. Результатом оказания медицинских услуг является медицинская справка или заключение, выдаваемое Исполнителем Заказчику.
2. Права и обязанности сторон
Права Исполнителя:
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно определять объем исследований и необходимых действий, направленных на установление верного диагноза и оказания медицинской услуги.
2.2. Исполнитель вправе с уведомлением Заказчика вносить изменения в лечение и провести дополнительное специализированное лечение.
Обязанности Исполнителя:
2.3. Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги, указанные в п. 1.1 настоящего договора, в соответствии с требованиями, предъявляемыми к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории РФ, в течение 30 дней со дня заключения настоящего договора.
2.4. Исполнитель обязан предоставлять Заказчику информацию о ходе оказания медицинской услуги в понятной и доступной форме.
2.5. Исполнитель обязуется сохранить конфиденциальность информации о врачебной тайне Заказчика.
2.6. В случае необходимости привлечения третьих лиц для оказания медицинских услуг Заказчику Исполнитель обязан привлекать третьих лиц, обладающих необходимыми разрешениями на оказание соответствующих медицинских услуг, а также обладающих необходимыми знаниями и квалификацией.
Права Заказчика:
2.6. Заказчик вправе требовать от Исполнителя надлежащего качества предоставляемой медицинской услуги.
2.7. Заказчик имеет право отказаться от медицинских услуг по настоящему договору и получить обратно уплаченную сумму с возмещением Исполнителю фактически понесенных затрат.
Обязанности Заказчика:
2.8. Заказчик обязан до оказания медицинской услуги информировать врача о перенесенных заболеваниях, известных ему аллергических реакциях, противопоказаниях.
2.9. Заказчик обязуется соблюдать правила внутреннего распорядка для пациентов КОГБУЗ «Лузская ЦРБ», правила оказания медицинских услуг Исполнителя.
2.10. Заказчик обязуется выполнять все рекомендации медицинского персонала и третьих лиц, оказывающих ему по договору медицинские услуги, по лечению, в том числе Заказчик обязан соблюдать указания медицинского учреждения, которые он должен соблюдать после оказания услуги.
З. Размер, сроки и порядок расчетов
3.1. Стоимость Услуг, оказываемых Исполнителем, составляет _______________________________________________
3.2. До начала оказания услуг, Заказчик оплачивает Исполнителю 100% стоимости оказания услуг, указанных в п. 1.1 настоящего договора, в качестве аванса. Оплата услуг осуществляется путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя или путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя. В случае не внесения аванса в указанный срок, договор подлежит расторжению.
3.3. При возникновении необходимости выполнения дополнительных работ по результатам обследования и лечения стоимость оказываемых по настоящему договору услуг может быть изменена Исполнителем, после согласования с Заказчиком с учетом уточненного диагноза, сложности операции и иных затрат на лечение, путем составления дополнительного соглашения к настоящему договору.
4. Ответственность сторон.
4.1. В случае неоплаты Заказчиком стоимости медицинских услуг на условиях, указанных в пункте 3 настоящего договора, Исполнитель имеет право отказать Заказчику в оказании услуг до оплаты последним ее стоимости.
4.2. Исполнитель не несет ответственности за результаты оказания медицинских услуг в случаях несоблюдения Заказчиком рекомендаций по лечению и иных неправомерных действий.
4.3. Заказчик вправе предъявлять требования о возмещении убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением условий договора, возмещении ущерба в случае причинения вреда здоровью и жизни, а также о компенсации за причинение морального вреда в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.4. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним, стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров.
4.5. В остальных случаях стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. Срок действия договора.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «__» ______ 201_ г.
6. Прочие условия.
6.1. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
6.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков, включая упущенную выгоду.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и находящихся у каждой из Сторон.
6.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами либо их уполномоченными представителями.
6.5. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут в соответствии с законодательством РФ.

	Исполнитель
КОГБУЗ «Лузская центральная районная больница», 613980, Кировская область г. Луза, ул. Ленина, д.73,
ОГРН 1034300500024 (свидетельство  выданное Межрайонной ИФНС России №1 по Кировской области 08.01.2003 г.серия: 43  №: 000921762)
ИНН 4316000974,
КПП 431601001, р/сч 40601810200003000001 в отделении  Киров г. Киров, л/с 07801168433, БИК 043304001
Код дохода 80130201020020000130
Главный врач
_________________ И.В. Семушина
	Заказчик
ФИО_________________________________
_____________________________________
Тел:__________________________________
Адрес________________________________
_____________________________________
____________________________________
Паспорт ________№____________________
Выдан _______________________________
_____________________________________

________________ __________________
       подпись                        Ф.И.О.